
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

�

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  69   DEL  12/05/2015 
  
 
 
Oggetto :  INDIZIONE DEL CONCORSO LETTERARIO DENOMINATO "BARDI & 
MENESTRELLI - XIV EDIZIONE - ANNO 2015". 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì dodici del mese di maggio alle ore 12.30 nella Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 
1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Sindaco X  
2 MARSON TIZIANO Assessore Effettivo X  
3 SARTI MARTA Assessore Effettivo X  
4 DE FELICE ALESSANDRO Assessore Effettivo  X 
5 GRASSO MARCO CELESTINO Assessore Effettivo X  
6 COLELLA CATALDO Assessore Effettivo X  
   5 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA, nella sua qualità di  Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.69 del 12/05/2015  ad oggetto : INDIZIONE DEL CONCORSO 
LETTERARIO DENOMINATO "BARDI & MENESTRELLI - XIV EDIZIONE - ANNO 2015". 

LA GIUNTA  COMUNALE 
PREMESSO: 

- che questo Ente, ormai sin dall’anno 2002, cura l’organizzazione del concorso letterario denominato 
“Bardi & Menestrelli”, giunto l’anno scorso alla sua XIII edizione;  

-     che nel corso delle passate edizioni, il concorso letterario si è mostrato una valida occasione offerta 
ad un’ampia platea di persone, inclusi specialmente i giovani, favorendo in tal modo lo sviluppo di 
una sensibilità letteraria a tutti gli appassionati di scrittura; 

CONSIDERATO che la Commissione Mista Cultura, sulla base del verbale n. 2/2015 relativo alla seduta 
del 05/05/2015, si è espressa favorevolmente in merito alla riproposizione del concorso letterario in parola 
anche per l’anno 2015, indicando contestualmente la tematica che dovrà essere il motivo ispiratore e il filo 
conduttore per gli elaborati di coloro che parteciperanno al concorso;  
CONSTATATO: 

- che, nel corso della passata edizione, questo Ente ha collaborato con l’editore Lietocolle e che ciò si 
è rivelata proficuo, dal momento che offrire ai concorrenti la possibilità di usufruire di una 
pubblicazione editoriale specialistica può costituire un’importante occasione per scoprire e 
valorizzare nuovi talenti nel campo letterario; 

- che l’editore Lietocolle sarebbe intenzionato a continuare nella collaborazione con questo Ente, alle 
medesime condizioni indicate nella lettera d’intenti fornita per la passata edizione del concorso 
letterario e approvata con la deliberazione di Giunta comunale n. 58 del 20/05/2014;  

PRECISATO che, riconfermando questa collaborazione, i candidati proclamati vincitori, nonché quelli 
eventualmente considerati meritevoli di menzione da parte della giuria del concorso letterario, verranno 
premiati nel modo seguente: 

- categoria adulti: consegna di una copia dell’antologia preparata dall’editore, nonché di apposito 
attestato di merito; il primo classificato in assoluto vedrà pubblicata gratuitamente una propria 
plaquette nella collana Solodieci di Lietocolle; 

- categoria giovani: consegna di una copia dell’antologia preparata dall’editore, nonché di apposito 
attestato di merito;  

RILEVATO che, al fine di permettere agli studenti delle scuole di cimentarsi nella preparazione degli 
elaborati già durante le vacanze, occorre pubblicare il bando del concorso letterario prima della chiusura 
scolastica per la pausa estiva; 
RITENUTO necessario procedere nell’approvazione del bando di concorso letterario, nonché alla 
riconferma lettera d’intenti, con la quale viene regolata la collaborazione tra il Comune di Casorate 
Sempione e l’editore LietoColle, sulla base delle indicazione fornite dalla Commissione Mista Cultura; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in ordine 
alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 
 
Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge, 
�

DELIBERA 

1. DI APPROVARE, in base alle motivazioni riportate in premessa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, il bando relativo alla XIV edizione del concorso letterario Bardi 
& Menestrelli, anno 2015, che si allega al presente atto; 

2. DI CONFERMARE la lettera di intenti con l’editore Lietocolle nel medesimo testo approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 58 del 20/05/2014;  

3. DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della presente 
deliberazione; 

��� DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000.



 

   

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  69   DEL  12/05/2015 
 
OGGETTO: 
 
INDIZIONE DEL CONCORSO LETTERARIO DENOMINATO "BARDI & 
MENESTRELLI - XIV EDIZIONE - ANNO 2015". 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 
  Fto  ROBERTA FERRARI 
 
 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 Il Ragioniere Capo 
 
 Fto  ROBERTA FERRARI 
 
 
 
 
 
Legittimità: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole 
 
.............          Il Segretario Comunale 
 
.............          Fto  ANNA BURZATTA 



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 
 

�����������	
�����������

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 
125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 
 
[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE
         Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
 
 
 
 
 


